

روز جهانی هیپاتیت



به گزارش سوپروایزر آموزش سلامت به مناسبت روز جهانی هیپاتیت مطابق با 28 جولای (7 مرداد ماه) جلسه آموزشی هیپاتیت در بارداری و شیردهی و روشهای پیشگیری توسط کارشناس کنترل عفونت بیمارستان (خانم نصیری) در اتاق آموزش بخش زنان با گروه هدف مادران باردار و شیرده برگزار شد.

هر 30 ثانیه یک انسان در اثر هیپاتیت جانش را از دست می دهد؛ با اینکه سال هاست واکسیناسیون بیماری هیپاتیت انجام می شود، این موضوع که هنوز افرادی بر اثر این بیماری جان خود را از دست می دهند، عجیب به نظر می رسد.

به دلیل فراگیری این بیماری است که سازمان بهداشت جهانی 28 جولای هر سال را روز جهانی هیپاتیت نامیده است. این سازمان امیدوار است که با انتخاب چنین روزی توجه جهانیان را به این بیماری جلب و راهی برای کاهش آن پیدا کند.

در این روز همه مردم تشویق می شوند که برای پیشگیری و آزمایش این بیماری ها اقدام کنند تا به این ترتیب انسان های بیشتری از هیپاتیت و مرگ بر اثر آن دور بمانند. سازمان بهداشت جهانی 28 جولای را به عنوان روز جهانی هیپاتیت انتخاب کرده است. این روز نه فقط زمانی برای توجه به پیشگیری و درمان هیپاتیت است؛ بلکه یادبود دانشمندی است که با یافته خود به درمان این بیماری کمک بسیار کرد.

شعار سال 2024؛ هیپاتیت منتظر نمی ماند

سازمان بهداشت جهانی WHO برای روز جهانی هیپاتیت سال 2024، شعار «**هیپاتیت منتظر نمی ماند**» را انتخاب کرده است. این شعار بر نیاز فوری به تلاش های سریع در تشخیص، درمان و پیشگیری تأکید دارد.

چرا روز جهانی هیپاتیت مهم است؟

این یک اپیدمی جهانی است

هیپاتیت یکی از آن بیماری هایی نیست که فقط بر جمعیت های خاص یا مناطق خاصی در جهان تأثیر بگذارد. در هر جایی ممکن است به هیپاتیت مبتلا شوید. تخمین زده می شود که حدود 400 میلیون نفر در سراسر جهان به هیپاتیت مبتلا هستند.

شما می توانید از طریق تماس خونی یا آمیزش جنسی به هیپاتیت مبتلا شوید. مادر می تواند آن را به فرزندش منتقل کند. به همین دلیل است که هیپاتیت می تواند افرادی را تحت تأثیر قرار دهد که اطلاعات کمی در مورد تأثیر رابطه جنسی نالیمن یا سوء مصرف مواد دارند. هیپاتیت در صورت درمان نشدن می تواند منجر به بیماری های خطرناک و گاهی کشنده کبد شود.

گام های بزرگی برداشته ایم

این خبر خوب است: در طول 100 سال گذشته، پیشرفت بسیاری در پیشگیری و درمان هیپاتیت حاصل شده است. واکسن هایی برای هیپاتیت A و B وجود دارد. مردم کشورهای در حال توسعه در سنین پایین، به طور خودکار این واکسن ها را دریافت می کنند. هیپاتیت C به راحتی قابل درمان است و هیپاتیت D و E نادر هستند.

راه درازی در پیش است

تقریباً 90 درصد از افرادی که به هیپاتیت مبتلا شده اند، متوجه نمی شوند که آلوده شده اند. اتحاد جهانی هیپاتیت یک هدف چالش برانگیز برای حذف هیپاتیت به عنوان یک تهدید برای سلامت عمومی تا سال 2030 تعیین کرده است. با کمک همه مردم، این یک هدف دست یافتنی است.

[فایل آموزشی](#)







